
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«28» ноября 2025 года №11

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Вейделевского 
муниципального округа
Белгородской области от 30 октября 2025г. №8

В соответствии с переименованием подразделений Администрации 
Вейделевского муниципального округа и контрольно-счетной комиссии 
муниципального округа, в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством правовых актов, Совет депутатов Вейделевского 
муниципального округа Белгородской области, РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 
Вейделевского округа Белгородской области от 30 октября 2025г. №8 «О 
ликвидации администрации Вейделевского района» (далее -  Решение):

1.1. Пункт 4 вышеуказанного Решения изложить в следующей редакции: 
«4. Установить, что: Г : " т
1) порядок работй ликвидационной комиссии определяется 

ее ликвидатором;



2

2) ликвидатор руководит работой ликвидационной комиссии и является 
уполномоченным лицом, имеющим право действовать без доверенности от 
имени администрации Вейделевского района;

3) заместитель ликвидатора исполняет полномочия ликвидатора во время 
его отсутствия.».

1.2. Пункт 5 вышеуказанного Решения изложить в следующей редакции:
«5. Поручить ликвидатору (Лемзяковой Ю.А.) утвердить промежуточный

ликвидационный баланс администрации Вейделевского района и 
ликвидационный баланс администрации Вейделевского района.».

1.3. Приложение № 1 к вышеуказанному Решению изложить в следующей 
редакции:

«Приложение №1 
к решению Совета депутатов 

Вейделевского муниципального 
округа Белгородской области 

от «30» октября 2025 г. № 8

Состав
ликвидационной комиссии по ликвидации 

администрации Вейделевского района

Лемзякова Юлия Алексеевна -  
заместитель главы администрации
Вейделевского района -  руководитель
аппарата главы администрации района

- Масютенко Г алина Николаевна -  
заместитель главы администрации
Вейделевского района по экономическому 
развитию, финансам и бюджетной 
политики -  начальник управления 
финансов и налоговой политики 
администрации Вейделевского района

- Г ончаренко Оксана Николаевна - 
заместитель начальника управления по 
организационно-контрольной и кадровой 
работе администрации Вейделевского 
района -  начальник организационно­
контрольного отдела управления по
организационно-контрольной и кадровой 
работе администрации Вейделевского 
района

Ликвидатор

Заместитель ликвидатора

Секретарь ликвидационной 
комиссии



3

Члены ликвидационной комиссии:

Бегун Валентина Николаевна -  председатель Контрольно-счетной комиссии 
Вейделевского муниципального округа Белгородской области

Ханина Ольга Николаевна - заместитель руководителя аппарата главы - 
начальник юридического отдела администрации Вейделевского района

Глумова Марина Алексеевна - начальник управления экономического развития 
и прогнозирования администрации Вейделевского района

Боженко Михаил Николаевич - начальник отдела финансового контроля 
управления финансов и налоговой политики администрации Вейделевского 
района

Истомина Татьяна Николаевна -  директор МКУ «Центр бухгалтерского 
учета».».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 30 октября 2025г.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 
действующим законодательством и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Вейделевского муниципального округа Белгородской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам нормативно-правовой деятельности и 
развития местного самоуправления Совета депутатов Вейделевского 
муниципального округа Белгородской области.

Председатель Совета депз 
Вейделевского муниципа!
Белгородской области \ tyf?/W A4W  Т.А. Блинова

Первый заместитель Главы 
Вейделевского муниципального^&круга Таранцов


